
                            strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 25. 8. 2021
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 – „MVE Veselí nad Moravou, rekonstrukce“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „MVE Veselí nad Moravou, rekonstrukce“ obdržel dotazy dodavatelů 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1

Odpověď
Asynchronní generátor – toto měření teploty rotorů pomocí 2 ks snímačů není nutné a nebude 
zhotovitelem realizováno. Musí být však zajištěno měření teploty statoru pomocí 2 ks snímačů 
Pt100 pro každou fázi.

Dotaz č. 2

Odpověď
Úprava rámu pro uložení opraveného asynchronního generátoru spočívá v očištění stávajícího rámu a 
provedení nové antikorozní ochrany včetně výměny spojovacího materiálu.  Pro povrchovou ochranu 
je požadováno použití nátěrového systému odpovídající životnosti nových ochranných povlaků střední 
– tj. minimální životnost až 15 let, v souladu s ČSN EN ISO 12944-5. Z normy vyplývá minimální 
celková tloušťka nátěrů se stykem s atmosférou 320µm a pro styk s vodou 620 µm.



strana 2/2

Dotaz č. 3

Odpověď
K norné stěně přikládáme jednoduchý výkres – viz příloha. 
Možné řešení norné stěny je pomocí plovoucího mola složeného z jednotlivých plastových bloků, které 
budou splňovat funkci norné stěny. Nezbytné je pevné přikotvení do pilíře jezu a do pilíře na nátoku do 
MVE. Způsob přikotvení musí umožňovat pohyb norné stěny v závislosti na pohyb hladiny.  Je nutné 
zajistit proti neoprávněnému vstupu cizích osob. 
Norná stěna musí být demontovatelná po částech běžným jeřábem, např. AD20T. Zároveň musí být 
odolná vůči povětrnostním podmínkám. 

Dotaz č. 4

Odpověď
Zadavatel doplňuje vzorový formulář pro specifikaci poddodavatelů.

S ohledem na průběh zadávacího řízení zadavatel aktualizuje obchodní podmínky, resp. termín 
zahájení provádění díla. Zadavatel původně v obchodních podmínkách stanovil pevný termín zahájení 
provádění díla nejpozději do 15. 9. 2021, a to na základě původně předpokládaného průběhu 
zadávacího řízení. S ohledem na průběh zadávacího řízení zadavatel stanoví termín zahájení 
provádění díla do 10 dnů od účinnosti smlouvy o dílo. 

Zadavatel rovněž, v souvislosti s výše uvedenou změnou termínu, resp. stanovením nové rozhodné 
skutečnosti pro zahájení plnění dle smlouvy, odpovídajícím způsobem prodlužuje i dobu pro realizaci 
díla, a to do 15. 3. 2022. Uvedená změna vychází z aktuálního předpokladu zadavatele ohledně délky 
zadávacího řízení a možnosti uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. Zadavatel nepředpokládá, 
že by v důsledku této změny došlo k faktickému prodloužení doby pro realizaci díla oproti době 
původně stanovené v obchodních podmínkách.

Nové obchodní podmínky jsou součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Z výše uvedeného důvodu zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 3. 9. 2021 do 10:00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky


